
 

 

Programové desatero – návrat do 

normálu       

Demokratické politické hnutí „JISTOTA A BUDOUCNOST“ (JAB) je 

inspirováno především demokratickými a nadčasovými humanistickými 

ideály Prof. Tomáše G. Masaryka. Jen díky lidskosti a rozumu lze získat 

jistotu a budoucnost pro českou společnost. Z těchto principů vychází 

naše  

 

„Programové desatero – návrat do normálu“: 

1. Skutečná demokracie může fungovat za předpokladu udržení 

sociálního, ekologického a mezigeneračního smíru. Demokracie je 

tím silnější a stabilnější, čím silnější a početnější je střední vrstva 

společnosti. 

2. Ekonomická kondice českého hospodářství musí být v takovém 

stavu, aby byly pro lidi finančně dostupné energie, pitná voda, 

bydlení, zajištěny kvalitní veřejné služby, včetně zdravotnictví, 

bezpečnosti, dopravní obslužnosti, ale také spravedlivého a 

stabilního důchodového systému. 

3. Sociálně a ekologicky orientované tržní hospodářství má 

potenciál zajistit trvale udržitelný rozvoj a ekonomickou prosperitu. 

Tento funkční cílový model je perspektivní, motivační a spravedlivý.  

4. Stát sociálních dávek je nadále neudržitelný. Je drahý a vede 

k pasivitě. Musí být solidární se skutečně potřebnými. Odmítáme 

však tendenci zahrnovat důchod za celoživotně odvedenou práci 

do kategorie sociálních dávek. Na spravedlivý důchod mají senioři 

právo a nárok.  

5. Vymahatelnost práva, spravedlivý a pružný soudní systém, boj 

proti násilné trestné činnosti a korupci jsou základní podmínkou 

stability a rovnováhy ve společnosti. 



 

 

6. Investice do zdravotnictví, dopravy, bydlení, moderních 

technologií a vedle toho do lidských zdrojů v oblasti školství, 

veřejných a sociálních služeb jsou předpokladem k dalšímu rozvoji 

moderního státu.  

7. Modernizace školství, investice do vědy a výzkumu jsou 

budoucností naší země. Bez kvalitního vzdělávacího systému 

odpovídajícího 21. století, který reaguje na trh práce, není možné 

čelit globální konkurenci. 

8. České firmy, hlavně malé a střední, včetně živnostníků se 

neobejdou bez cílené veřejné podpory, spravedlivé daňové politiky 

a vytváření zdravého a odbyrokratizovaného podnikatelského 

prostředí. 

9. Kapitál vygenerovaný území ČR za přispění místních lidských 

zdrojů a infrastruktury je nutné v maximální míře udržet v národní 

ekonomice a nasměrovat ho především do mezd, vzdělání, 

výzkumu a vývoje.  

10. Tuzemské zemědělství je nutné podpořit tak, aby přispívalo 

k větší míře potravinové soběstačnosti České republiky. Není 

možné, aby se naše země stala pouhou ekonomickou kolonií. 

 

 

  



 

 

S NÁMI PŘIJDOU DOBRÉ ČASY 

 

Programové body 

 

Budeme prosazovat: 

 

1. zachování sítě nemocnic – ne jejich rušení  

2. obnovení zubních pohotovostí v oblastních nemocnicích 

3. školní a seniorské autobusy zdarma 

4. 500 milionů ročně pro rozvoj venkova- školy, školky, hasičské 

zbrojnice 

5. dostupné a moderní střední školy – ne jejich násilné slučování 

6. obnovení učňovských stipendií 

7. opravu silnic a rozvoj dopravní sítě  

8. investice do sportovišť a volnočasových aktivit  

9. mýtné pro kamiony na silnicích souběžných s dálnicemi  - ne 

průjezdu obcemi 

10. podporu dobrovolných hasičů a dalších spolků 

11. zlepšení rozsahu dopravní obslužnosti  

12. zachování lokálních železničních tratí – ne jejich rušení 

 

 


